证券代码：600422         证券简称：昆药集团      公告编号：2020-004号

昆药集团股份有限公司

关于公司为孙公司贝克诺顿（浙江）制药有限公司提

供 1,000 万元银行综合授信额度担保的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或

者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示:

 担保人名称：昆药集团股份有限公司（以下简称“公司”）

 被担保人名称: 贝克诺顿（浙江）制药有限公司【以下简称“贝克诺顿

（浙江）”】。

 本次担保金额及已实际为其提供的担保余额:为贝克诺顿（浙江）提供

1,000 万元的银行综合授信额度提供连带责任保证，担保期限为 1 年,

尚无实际为其提供的担保。

 本次担保是否有反担保：无

 对外担保逾期的累计数量：尚无

一、 对外担保情况概述

(一) 对外担保基本情况

贝克诺顿（浙江）是由公司直接和间接持股 100%的子公司昆明贝克诺顿制

药有限公司（以下简称“贝克诺顿”）控股 100%的孙公司。根据贝克诺顿（浙

江）实际运营资金需求，为满足其日常经营需要，同时调整融资渠道，拓展融资

途径。现申请为贝克诺顿（浙江）提供 1,000 万元的银行综合授信额度提供连带

责任保证，担保期限为 1年。  担保协议尚未签署。

(二) 对外担保履行的内部决策程序

本次担保经公司九届十九次董事会会议审议通过，本次事项在公司董事会权

限范围内，无需提交股东大会审议。

二、 被担保人基本情况

(一) 被担保人概况

公司名称：贝克诺顿（浙江）制药有限公司

注册地点：嘉兴经济开发区云海路 340 号

法定代表人：薛春雅

经营范围：硬胶囊剂（含头孢菌素类、青霉素类）、合剂（含口服液）、

片剂（含头孢菌素类）、糖浆剂、口服混悬剂（含青霉素类）、口服溶液剂

的制造、加工及进出口业务。

(二) 被担保人财务状况

贝克诺顿（浙江）信用状况良好，无影响其偿债能力的重大或有事项。

其主要财务指标如下：

                                                    单位：元

财务指标 2018年 12月 31日

(经审计)

2019年 9月 30 日

（未经审计）

总资产 83,326,245.92 80,427,659.89

净资产 47,619,745.61 47,500,016.21

负债 35,706,500.31 32,927,643.68

银行贷款 5,100,000.00 5,000,000.00

流动负债 34,806,500.31 32,027,643.68

 2018年度

（经审计）

2019 年 1-9 月

（未经审计）

营业收入 77,659,273.28 41,513,316.60

净利润 1,232,412.65 -119,729.40

2018 年财务数据由具有从事证券、期货业务资格的中审众环会计师事务所

（特殊普通合伙）云南亚太分所审计，报告文号为众环云审（2019）0642 号。

(三) 被担保人股权结构图

三、 担保协议的主要内容

公司尚未与银行签订担保协议，具体担保金额以与银行签订的协议金额为准。

四、 董事会意见

本次公司为贝克诺顿（浙江）担保，主要是支持其业务发展。公司董事会结

合贝克诺顿（浙江）的经营情况、资信状况，认为本次担保风险相对可控，且有

助于保证贝克诺顿（浙江）业务顺利开展，符合公司整体发展战略，有利于公司

整体利益。

五、 累计对外担保数量及逾期担保的数量

以上担保生效后，公司及其控股子公司对外担保总额为 7.1亿元，占 2018

年 12 月 31 日公司经审计净资产 39.49 亿元的 17.98%；公司对控股子公司担

保数额累计为 6.46亿元，占 2018年 12月 31 日公司经审计净资产 39.49亿元的

16.36%，无其它担保事项，无逾期担保事项。

特此公告。

昆药集团股份有限公司董事会

2020年 1月 16日